様式第１号（第９条関係）

福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金交付申請書

年    月    日

福井市長 あて

（申請者）

住所 〒

会社名

ふりがな

代表者 職 ・ 氏名

（担当：        ）

電話番号 （        ）        －

Ｅメール（ＰＣ）

福井市において外国人観光客受入環境整備事業を実施しますので、補助金を交付されたく福井市外国人

観光客受入環境整備事業補助金交付要綱第９条の規定により、下記関係書類を添えて申請します。

記

１ 交付申請額                       円

２ 関係書類

（１）事業計画書（様式第２号）

（２）収支予算書（様式第３号）

（３）見積書

（４）福井市の納税証明書等※

（５）営業の許可を受けていることを証する書類の写し（宿泊事業者、飲食店営業者に限る。）

（６）一般型輸出物品販売場の許可証の写しまたは許可取得のための税務署への許可申請書類の写し（消費税

免税店開設にかかる補助申請がある場合に限る。）

（７）その他市長が必要と認める書類

※ 申請者が法人の場合は、当該法人の納税証明書を添付。

  申請者が個人で福井市に住所がある場合には、当該個人の納税証明書、非課税の場合は課税非課税証明書を添付。

申請者が個人で福井市外に住所がある場合には、福井市に納税義務がある場合のみ納税証明書を添付。

様式第２号（第９条関係）

事業計画書

区分 ※１

整備内容

※２

事 業 実 施

予 定 期 間
      年    月    日 ～      年    月    日

その他特記事項

（英語以外の言語

を表記する等）

店 舗 名

店 舗 の 所 在 地

店舗の営業内容

備 考

※１  別 表 １ 第 １ 欄 の区 分 を記 載 する。

※２  上 記 区 分 に基 づき、下 記 の内 容 を記 載 すること。

  《 外 国 語 表 記 、メニュー、パンフレット 》 大 きさ、ページ数 、数 量 、素 材 、設 置 場 所 等

  《 外 国 語 Ｈ Ｐ 》 Ｈ Ｐ の内 容 、ページ数 、言 語 等 （ 既 存 のＨ Ｐ 、新 設 Ｈ Ｐ のイメージを添 付 ）

  《 無 線 Ｌ Ａ Ｎ 》 数 量 、設 置 場 所 、回 線 開 設 や配 線 の有 無 等 （ 図 面 または写 真 も添 付 ）

《 キャッシュレス決 済 》 使 用 できるキャッシュレス決 済 を記 載 、数 量 、設 置 場 所 等

《 翻 訳 関 連 機 器 》 数 量 、設 置 場 所 等 （ 図 面 または写 真 も添 付 ）

《 消 費 税 免 税 店 》 設 置 場 所 、主 な販 売 物 品 等 （ 図 面 または写 真 も添 付 ）

様式第３号（第９条関係）

収 支 予 算 書

収入の部                                                   （単位：円）

項 目 予算額 備 考

市補助金

計

支出の部                                                   （単位：円）

項 目 予算額 備 考

計

備 考  消 費 税 及 び地 方 消 費 税 分 は予 算 額 に含 まない。

様 式 第４号（第１０条関係）

福井市    第      号

                                    申請者  住 所

                                             会社名

                                           代表者

福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金交付決定通知書

   年    月   日付けで申請のあった福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金の交付に

ついては、福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金交付要綱第１０条の規定により次のとおり交付

することに決定したので通知する。

年    月    日

                                                   福 井 市 長    印

記

１ この補助金の対象となる事業（以下「補助事業」という。）は、     年   月   日付けで申請

のあった事業とし、その内容は、申請書記載のとおりとする。

２ 補助金の額は次のとおりとする。ただし、補助事業の内容が変更された場合においては、別に通知

するところによるものとする。

   補助事業に要する経費                       円

補助金の額                               円

３ 補助事業に要する経費の配分は、前記申請書記載のとおりとする。

４ 交付条件

   福井市補助金等交付規則第５条に規定する補助金等の交付条件及び次に掲げる事項に留意

しなければならない。

  （１）補助事業者は、補助事業の遂行に当たり、善良な管理者の注意をもって行わなければならな

い。

  （２）補助事業者は、交付決定額を２０％以上変更しようとするとき、又は補助対象事業を中止若

しくは廃止しようとするときは、事業変更中止承認申請書（様式第５号）を市長に提出し、その

承認を受けなければならない。

  （3）本市職員は、当該事業実施状況確認の為に立ち入ることができる。

  （4）補助事業者は、この補助事業についての証拠書類を補助事業の終了年度の翌年から起算し

て５年間整備保存しなければならない。

５ この補助事業の実施状況については、市監査委員の監査を受けることがある。

様式第５号（第１１条関係）

事業変更中止承認申請書

年    月    日

福井市長 あて

（申請者）

住所 〒

会社名

ふりがな

代表者 職 ・ 氏名

年    月    日付け福井市   第   号により補助金の交付の決定を受けた事業計画が

変更・中止となったので、福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金交付要綱第１１条の規定により、

次のとおり申請します。

記

１ 変更・中止の内容

２ 変更・中止の理由

３ 交付決定済額             円

４ 変更交付申請額             円

５ 添付書類   １）事業計画書（変更）（様式第２号）

         ２）その他福井市が必要と認める書類

様式第６号（第１１条関係）

福井市    第    号

                                    申請者  住 所

                                             会社名

                                           代表者

事業変更中止承認書

   年    月   日付けで事業変更中止承認申請のあった（      年    月   日付けで交

付決定した）福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金については、次のとおり承認したので、福井

市外国人観光客受入環境整備事業補助金交付要綱第１１条の規定により通知する。

年    月    日

                                                   福 井 市 長    印

記

１ この補助金の対象となる事業（以下「補助事業」という。）は、     年   月   日付けで変更

中止申請のあった事業とし、その内容は、申請書記載のとおりとする。

２ 補助金の額は次のとおりとする。

  ただし、補助事業の内容が変更された場合においては、別に通知するところによるものとする。

   補助金の額                         変更前                円

変更後                円

３ 交付条件

   福井市補助金等交付規則第５条に規定する補助金等の交付条件及び次に掲げる事項に留意

しなければならない。

  （１）補助事業者は、補助事業の遂行に当たり、善良な管理者の注意をもって行わなければならな

い。

  （２）補助事業者は、この補助事業についての証拠書類を補助事業の終了年度の翌年から起算し

て５年間整備保存しなければならない。

４ この補助事業の実施状況については、市監査委員の監査を受けることがある。

様式第７号（第１２条関係）

福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金実績報告書

年    月    日

福井市長 あて

（申請者）

住所 〒

会社名

ふりがな

代表者 職 ・ 氏名

年    月    日付け福井市    第    号により補助金の交付の決定を受けた事業が完了し

たので、福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金交付要綱第１２条の規定により、関係書類を添えて

次のとおり報告します。

記

１ 補助金交付決定額                            円

２ 関係書類

（１） 事業完了報告書（様式第８号）

（２） 収支決算書（様式第９号）

（３） 事業施行後の写真又はパンフレット等の成果品

（４） 補助対象経費に係る領収書の写し

（５） その他市長が必要と認める書類

様式第８号（第１２条関係）

事業完了報告書

区分

整備内容

事 業 実 施 期 間       年    月    日 ～      年    月    日

その他特記事項

（英語以外の言語

を表記する等）

店 舗 名

店 舗 の 所 在 地

店舗の営業内容

様式第９号（第１２条関係）

収 支 決 算 書

収入の部                                                   （単位：円）

項 目 決算額 備 考

市補助金

計

支出の部                                                   （単位：円）

項 目 決算額 備 考

計

備 考  消 費 税 及 び地 方 消 費 税 分 は決 算 額 に含 まない。

様式第１０号（第１３条関係）

福井市     第     号

                                    申請者  住  所

                                             会社名

                                           代表者

福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金額確定通知書

   年    月   日付けで交 付 の決 定 をした福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金につ

いては、福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金交付要綱第１３条の規定により次のとおりその額

を確定したので、同条の規定により通知する。

年    月    日

                                                   福 井 市 長    印

記

交 付 決 定 額                     円

交 付 確 定 額                     円

第１１号様式（第１４条関係）

請求書 兼 振込依頼書

年    月    日

福井市長 あて

（債権者）

住所 〒

会社名

ふりがな

代表者 職 ・ 氏名              印

※債権者は補助申請者と同じであること。

請求金額       ,         円

福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金として、上記の金額を請求します。なお、支払いは下記に

指定した金融機関口座に振り込んでください。

＜振込先＞

                   銀行・信用金庫・農業協同組合・信用組合(該当に○)

□ 本店   □ (         ) 支店

口座番号
□普通

□当座

フリガナ

口座名義

  ※債権者（補助申請者）と補助金振込口座名義人が違う場合は、補助金受領に関する委任状を添付して

ください。

委  任  状

年    月    日

福井市長 あて

（債権者）

住所 〒

会社名

ふりがな

代表者 職 ・ 氏名              印

※債権者は補助申請者と同じであること。

私は、下記の者を代理人と定め、次の事項について委任します。

受任者

住   所

氏   名                      印

記

委任事項  福井市外国人観光客受入環境整備事業補助金についての受領に関する一切の権限